
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile 

 
SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERIALI 

 

 

 

 

N. 178 del 29 aprile 2020 

 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Servizio di recupero salme e di trasporto funebre a 

carico del Comune per il periodo di anni 3, dal 13 

luglio 2019 al 12 luglio 2022. Integrazione impegno di 

spesa per l’anno 2020. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 178 del 29 aprile 2020 

Servizio di recupero salme e di trasporto funebre a carico del Comune per il periodo di anni 3, dal 13 luglio 2019 al 12 luglio 2022. 

Integrazione impegno di spesa per l’anno 2020.  
 

 

IL FUNZIONARIO 

 

 Premesso che con determinazione dirigenziale n. 318 del 12 luglio 2019 è stato 

affidato all’impresa di onoranze funebri Manassero & Pira s.a.s., con sede in Beinasco – 

via Don Paolo Bertolino 34, il servizio di recupero salme e di trasporto funebre a carico 

del Comune per il periodo di anni tre, dal 13 luglio 2019 al 12 luglio 2022, per un 

importo complessivo di Euro 6.300,00= I.V.A. esente, di cui Euro 2.100,00= per l’anno 
2020. 

 

 Rilevato che la somma impegnata per l’anno 2020, pari a Euro 2.100,00=, è stata 
quantificata in n. 3 operazioni di recupero salma e n. 1 trasporto funebre sulla scorta di 

quanto risultava dagli archivi del servizio di stato civile in merito al numero di 

interventi espletati nel triennio precedente. 

 

 Constatato che alla fine del mese di marzo del corrente anno la ditta incaricata 

del servizio di cui sopra ha già provveduto ad effettuare quattro recuperi salme, per una 

spesa complessiva di Euro 1.600,00= e che pertanto la somma residua, pari a Euro 

500,00=, non risulta sufficiente a coprire eventuali ulteriori necessità che dovessero 

presentarsi entro il 31 dicembre 2020. 

 

 Ritenuto pertanto necessario, alla luce di quanto sopra e sulla scorta dei prezzi 

offerti dalla ditta aggiudicataria del servizio, provvedere ad integrare l’impegno di spesa 
per l’anno 2020 dell’ulteriore somma di Euro 700,00=. 

 

DETERMINA 

 

1. di integrare, per i motivi di cui in narrativa, di ulteriori Euro 700,00= l’impegno di 
spesa 2020-81 assunto con determinazione dirigenziale n. 318 del 12 luglio 2019, per 

far fronte alle eventuali ulteriori necessità che dovessero presentarsi entro il 31 

dicembre 2020 per il servizio di recupero salme e di trasporto funebre a carico del 

Comune, dando atto che la somma complessivamente impegnata ammonta a Euro 

2.800,00=; 

2. di imputare la somma di Euro 700,00= alla Missione 12, Programma 09, Titolo I, 

meccanografico 1209103, voce di bilancio 190.000.02 “Trasporti funebri” del 
bilancio 2020, provvedendo ad integrare in aumento l’impegno di spesa 2020-81. 

 

 

 
MT/mt 
Y:\Demografici\CIMITERI\DETERMINE\2020\servizio recupero salme anno 2020 - integrazione impegno.docx 

  

 

IL FUNZIONARIO  

FERRARA MARCO * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 29 aprile 2020 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


